



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/326-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/639-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/326-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В абзаце первом подраздела 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Разумков Владимир Николаевич, Председатель Правительства Ульяновской области	»;
-------------------------------------	--	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2687065,40868» заменить цифрами «2697565,40868»;

б) в абзаце втором цифры «706315,20868» заменить цифрами «716815,20868»;

в) в абзаце десятом цифры «923067,80868» заменить цифрами «933567,80868»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «341012,00868» заменить цифрами «351512,00868».

3. Строку 3<sup>1</sup> приложения № 2 признать утратившей силу.

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2687065,40868» заменить цифрами «2697565,40868»;

- в графе 7 цифры «706315,20868» заменить цифрами «716815,20868»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 6 цифры «923067,80868» заменить цифрами «933567,80868»;  
в графе 7 цифры «341012,00868» заменить цифрами «351512,00868»;
- 2) в графе 3 строки 1<sup>2</sup>.1 слова «Минприроды Ульяновской области,»  
исключить;
- 3) в строке 2:  
а) в графе 6 цифры «62361,81912» заменить цифрами «70744,81821»;  
б) в графе 7 цифры «27122,01912» заменить цифрами «35505,01821»;
- 4) в строке 2.1:  
а) в графе 6 цифры «2350,0» заменить цифрами «6850,0»;  
б) в графе 7 цифры «2350,0» заменить цифрами «6850,0»;
- 5) в строке 2.6:  
а) в графе 6 цифры «1400,0» заменить цифрами «5282,99909»;  
б) в графе 7 цифры «1400,0» заменить цифрами «5282,99909»;
- 6) в строке 3:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 6 цифры «79161,19489» заменить цифрами «69976,95913»;  
в графе 7 цифры «59093,79489» заменить цифрами «49909,55913»;  
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 6 цифры «48826,29489» заменить цифрами «39642,05913»;  
в графе 7 цифры «48826,29489» заменить цифрами «39642,05913»;
- 7) в строке 3.3:  
а) в графе 6 цифры «4800,0» заменить цифрами «5450,0»;  
б) в графе 7 цифры «4800,0» заменить цифрами «5450,0»;
- 8) в строке 3.4:  
а) в графе 6 цифры «12000,23667» заменить цифрами «8999,0»;  
б) в графе 7 цифры «12000,23667» заменить цифрами «8999,0»;
- 9) в строке 3.7:  
а) в графе 6 цифры «11276,05822» заменить цифрами «4443,05913»;  
б) в графе 7 цифры «11276,05822» заменить цифрами «4443,05913»;
- 10) в строке 4:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 6 цифры «35595,87999» заменить цифрами «34710,44014»;  
в графе 7 цифры «19974,57999» заменить цифрами «19089,14014»;  
б) в графе 6 и 7 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «874,57999» заменить цифрами «5175,81666»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
в графе 6 цифры «34721,3» заменить цифрами «29534,62348»;  
в графе 7 цифры «19100,0» заменить цифрами «13913,32348»;
- 11) в строке 4.3:  
а) в графе 6 цифры «574,57999» заменить цифрами «4875,81666»;  
б) в графе 7 цифры «574,57999» заменить цифрами «4875,81666»;
- 12) в строке 4.4:  
а) в графе 6 цифры «34721,3» заменить цифрами «29534,62348»;

б) в графе 7 цифры «19100,0» заменить цифрами «13913,32348»;

13) в строке 5:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2232149,6» заменить цифрами «2244336,27652»;

в графе 7 цифры «354918,5» заменить цифрами «367105,17652»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «657233,4» заменить цифрами «664233,4»;

в графе 7 цифры «110417,4» заменить цифрами «117417,4»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «1574916,2» заменить цифрами «1580102,87652»;

в графе 7 цифры «244501,1» заменить цифрами «249687,77652»;

14) в строке 5.1:

а) в графе 6 цифры «325835,441» заменить цифрами «326835,441»;

б) в графе 7 цифры «48892,809» заменить цифрами «49892,809»;

15) в строке 5.2:

а) в графе 6 цифры «122463,859» заменить цифрами «128463,859»;

б) в графе 7 цифры «30897,291» заменить цифрами «36897,291»;

16) в строке 5.3:

а) в графе 6 цифры «1372468,1» заменить цифрами «1377654,77652»;

б) в графе 7 цифры «215582,1» заменить цифрами «220768,77652»;

17) в строке 5.3.1:

а) в графе 6 цифры «359148,62» заменить цифрами «362106,85256»;

б) в графе 7 цифры «53660,0» заменить цифрами «56618,23256»;

18) в строке 5.3.2:

а) в графе 6 цифры «998319,48» заменить цифрами «1000547,92396»;

б) в графе 7 цифры «156922,1» заменить цифрами «159150,54396».

---